
 

C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
_____________________________ 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N°  41  DEL 05/12/2011   
 
Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario estivo a n. 20 agenti di P.M. part time. 
 

IL COMANDANTE 
  

PREMESSO  che con Delibera di G.C. n. 63 del 31/03/2011 avente ad oggetto: “Ripartizione dei 
proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazione al Codice della Strada. Anno 
2011” è stata destinata la somma di € 15.000,00 per il potenziamento dei servizi di controllo 
finalizzati alla sicurezza urbana e stradale (lavoro straordinario, flessibilità oraria al personale part 
time);  
VISTA  la Determina n. 20 del 27/07/2011 avente ad oggetto “Impegno spesa per lavoro 
straordinario estivo di n. 20 agenti di P.M. part time”; 
VISTE  le attestazioni del Comandante di P.M. relative alle ore di lavoro straordinario 
effettivamente prestate nei mesi di luglio e agosto dal personale part time che ha aderito al progetto 
da svolgere nel periodo estivo per le predette finalità;  
VISTI i prospetti dai quali si evince il compenso spettante a ciascun operatore di P.M. per un 
importo complessivo di € 14.382,81 esclusi oneri riflessi e IRAP; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai singoli 
operatori di P.M.; 
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e le LL.RR. n. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000; 
VISTE  le altre norme vigenti in materia;  

 
DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1. Di liquidare il compenso spettante a ciascun operatore di P.M. per le ore di straordinario 

prestato nei mesi di luglio e agosto, sulla base degli allegati prospetti predisposti dall’Ufficio 
Amministrativo Contabile, per un importo complessivo di € 14.382,81 esclusi oneri riflessi e 
IRAP; 

2. Di prelevare la complessiva somma di € 14.382,81 dall’intervento 1.03.01.05/10 cap. 10 del 
Bilancio 2011 ove risulta impegnata e disponibile per effetto della Determina n. 20 del 
27/07/2011; 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione, in uno a tutti i documenti giustificativi della 
spesa, al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
IL COMANDANTE 

                                                                  (Dott. ssa Maria Sgarlata) 

 



Allegato alla determinazione del Comandante n. 41 del 05/12/2011 avente per oggetto: 
 “Liquidazione lavoro straordinario estivo a n. 20 agenti di P.M. part time”. 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 
 
IMPEGNO  N. _________ 

LIQUIDAZIONE N.________ 

MANDATO N. _____________ 

 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                              (Dott. ssa Bartolomea Spanò) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


